CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito em Exercício

Municipal – Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o Secretário de

Cultura e Esportes Senhor Dernival Oliveira Júnior, Solicitando, A SUBSTITUIÇÃO

DAS TRAVES DO CAMPO DO BEIRA RIO LOCALIZADO NO POVOADO

SALOBRO.  Reiterando o requerimento Nº1087/2022, pelas razões e justificativa

expostas a seguir.

 JUSTIFICATIVA:

De acordo com comunidade desportiva do Povoado Salobro, bem como, através de
visita realizada naquela localidade, verificamos que as traves do campo aonde são
efetuados os torneios de futebol, se encontram danificadas por conta do tempo
chuvoso que assolou aquela região, necessitando portanto, que o poder público do
município proceda com a substituição dos equipamentos aqui apresentados.

 Salienta-se que as traves apresentam corrosão e que nesse sentido até para se evitar
possíveis acidentes necessita que sejam substituídas no sentido de trazer segurança
para as pessoas que frequentam o campo localizado no povoado salobro.

Em tempo, NOTICIAMOS, ao Poder Público Municipal, que observe as demandas

importantes, necessárias e urgentes solicitadas pela sociedade local, ao tempo em
que, PEDE DEFERIMENTO, ao pleito dos nossos Munícipes.

Sala das Sessões, em 30 de Maio de 2023.

Gilmário Soares Silva
(Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.